
 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 16

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH HƯNG YÊN 

 
Số: 268/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hưng Yên, ngày 07 tháng 05 năm 2020 

  
NGHỊ QUYẾT 

Thông qua nội dung báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính 
về thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 và dự 

kiến nhu cầu kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hưng Yên 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 29/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ 
về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 5743/BKHĐT-TH ngày 14/8/2019 của Bộ Kế hoạch và 
Đầu tư về việc lập kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm giai đoạn 2021-2025. 

Thực hiện Thông báo số 2138-TB/TU ngày 09/04/2020 của Ban Thường 
vụ Tỉnh ủy về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-
2025. 

Xét Tờ trình số 49/BC-UBND ngày 06/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc thông qua nội dung báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính về 
thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 và dự kiến nhu 
cầu kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hưng Yên; Báo cáo thẩm tra 
số 187/BC-KTNS ngày 06/5/2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh; Ý 
kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 
tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua các nội dung báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài 
chính về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-
2020 và dự kiến nhu cầu kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hưng 
Yên với các nội dung sau: 

1. Dự kiến nhu cầu kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm giai đoạn 
2021-2025 tỉnh Hưng Yên là 34.539 tỷ đồng, bao gồm:  



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 17

1.1. Vốn cân đối ngân sách địa phương 18.117 tỷ đồng, (bao gồm: Vốn 
đầu tư trong cân đối theo tiêu chí định mức 14.047 tỷ đồng; nguồn thu từ tiền sử 
dụng đất 4.000 tỷ đồng; nguồn vốn sổ xố kiến thiết 70 tỷ đồng). 

1.2. Nguồn vốn ngân sách trung ương dự kiến 13.522 tỷ đồng, bao gồm: 
Vốn ngân sách trung ương (vốn trong nước) 10.153 tỷ đồng; vốn nước ngoài 
869 tỷ đồng; vốn Chương trình mục tiêu quốc gia 2.500 tỷ đồng.  

1.3. Nguồn vốn trái phiếu Chính phủ dự kiến 2.900 tỷ đồng. 

2. Căn cứ quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức sử dụng vốn đầu tư 
nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 được cấp có thẩm quyền ban 
hành và thông báo dự kiến tổng nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025, Ủy 
ban nhân dân tỉnh chỉ đạo rà soát, xác định lại danh mục dự án đầu tư phù hợp 
với tổng số vốn được thông báo để báo cáo HĐND tỉnh có căn cứ lập, thẩm 
định, quyết định chủ trương đầu tư theo quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện 
Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 
tỉnh, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân 
dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVI - 
Kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 07 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể 
từ ngày ký./. 

  CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 

Trần Quốc Toản 
 

 

 

 


		congbaohy@hungyen.gov.vn
	2020-05-25T16:16:54+0700




